

Skrappere regler for færdsel ved kaserne

ØVELSESOMRÅDE: Gardehusarregimentet har set sig nødsaget til at indskærpe reglerne for civiles færdsel på øvelsesplads.

Af Kim Brandt

SLAGELSE: - Beslutningen er et resultat af, at vi den seneste tid har oplevet en række u hensigtsmæssige situationer, hvoraf nogle er i direkte strid med loven. Der er eksempler på dumping af affald, tyveri, krybskytteri og ulovligt fiskeri, skriver presseofficer ved Gardehusarregimentet, Patrick Kjellerup, i en pressemeddelelse.

Derudover ønsker kaserne at minimere risikoen for alvorlige ulykker, hvor civile eller soldater kommer alvorligt til skade.

- Vi ser desværre en tendens til, at motionister i højere grad udsætter sig selv for fare rundt omkring i landets øvelsesterræner. Motionister og pansrede køretøjer kan potentielt være en farlig kombination, bemærker presseofficeren.

- Det vil vi selvfølgelig gerne undgå på Antvorskov Øvelsesplads, og derfor har vi opsat nye skilte, der tydeligt markerer, hvor øvelsesterrænet afgrænses og forbyder uvedkommendes færdsel, fortsætter han.

Vær opmærksom

Det er ikke sådan, at civile ikke længere må benytte sig

» Vi ser desværre en tendens til, at motionister i højere grad udsætter sig selv for fare (...)

Patrick Kjellerup,
presseofficer,
Gardehusarregimentet

af terrænet, men der er nogle punkter, som man skal være opmærksom på:

Terrænet er åbent for civile i dagtimerne, men må ikke benyttes, når der gennemføres uddannelses- og øvelsesaktiviteter.

Det er muligt at gå ind på www.forsvaret.dk/da/oevensesaktiviteter/ og kontrollere, hvornår det er

tilladt at færdes på Antvorskov Øvelsesplads.

Siden er tidligere kendt som »Støjportalen« og her fremgår forskellige oplysninger om området.

Lad os hjælpes ad

Civile, der anvender terrænet, opfordres fortsat til at holde øje med mistænkelige/uhensigtsmæssige aktiviteter. Hvis man ser noget, bedes man melde det ind til hovedvagten på telefon: 7283-5100.

- Naturområdet i og omkring øvelsespladsen er et unikt sted, og vi forstår godt, at lokalbefolkningen har interesse i at bruge det til gå-, løbe-, og cykelture. Vi håber derfor, at vi kan hjælpes ad med at passe på naturen og hinanden derude, slutter Patrick Kjellerup.



Du kan fortsat bevæge dig rundt i området/øvelsesterrænet ved Gardehusarkaserne, men opfordres til at blive på stier og veje - samt respektere de opsatte skilte. Arkivfoto

Virksomheder i tæt samarbejde med studerende

SAMARBEJDE: En gruppe HA-studerende udfordres nu maksimalt i et særligt undervisningsforløb, hvor flere lokale virksomheder får hjælp til en konkret problemstilling.

SLAGELSE KOMMUNE: Virksomhederne, der har budt de studerende op til dans, har én central ting til fælles, da de alle ønsker de studerendes input på en aktuel problemstilling inden for

marketing. Ellers kommer virksomhederne fra vidt forskellige brancher og har fokus på forskellige målgrupper, produkter, services og strategier.

Virksomhederne deltager med en konkret case i faget marketing på HA-studiet.

I begyndelsen af februar blev 150 HA-studerende, som læser på 2. semester, introduceret for virksomhedernes udfordringer ved et stort »Kick Off-arrangement«, der fandt sted virtuelt på Zoom. Siden har de studerende i mindre grupper arbejdet sammen med en af virksomhederne.

Det tætte erhvervsam-

arbejde kulminerer med en længere eksamensrapport, som bliver bedømt af underviseren sammen med en ekstern censor, skriver SDU i en pressemeddelelse.

Nyt delesommerhus

En af virksomhederne, der deltager i studentersamarbejdet, er EBK Huse, som har hovedsæde i Skovsø ved Slagelse. Virksomheden har meldt sig på banen, da de ønsker innovative idéer til, hvordan de kan markedsføre deres helt nye delesommerhus over for unge familier og venner. Nogleordene for den nye type sommerhus er deleøkonomi, fællesskab

og bæredygtige materialer – og det matcher helt klart de unges ønske om generelt at leve mere bæredygtigt.

Det er første gang, EBK Huse afprøver SDU-samarbejdet, og marketingdirektør Dorte Keinicke forventer mange brugbare løsningsforslag fra de studerende:

- Jeg har allerede været i dialog med flere af grupperne, og de er alle engageret og har mange gode refleksioner og spørgsmål. Jeg håber, der kommer helt nye idéer og vinkler, og at de tænker ud af boksen. Og så vil vi gerne som virksomhed hjælpe med til at uddanne fremtidens unge.

Udover EBK Huse og Jyske Bank deltager den lokale iværksættervirksomhed GreenGhost fra Korsør, Rørvig Centret, HEIMDALL's online hørelinik og fagforeningen Kommunikation & Sprø.

Høstet mange erfaringer

Erhvervsamarbejdet på SDU Slagelse er slet ikke nyt. Gennem flere år har universitetet høstet en masse erfaring og udvider løbende de mange aktiviteter med erhvervslivet og dermed også netværket. De studerende udfordres løbende i grupper og helt individuelt. Studiestarten byder på en

24 timers case med Slagelse Musikhus, undervisningen trækker løbende på gæstebog og særlige caseforløb og valgfaget Uddannelsernes Fællescase afholdes sammen med Absalon, Zealand, Slagelse Kommune og en lokal virksomhed. Desuden har den studerende mulighed for at komme i virksomhedspraktik og skrive sit bachelorprojekt i samarbejde med en virksomhed. Alt dette modner og forbereder den studerende til en senere erhvervskarriere.

TID OG STED

Mandag

17.00-18.00. (fremmøde senest 17.30). Centralbiblioteket, Stenstuegade 3: Advokatvagt.

19.30: Vilcon Hotel- og Konferencogaard, Lorupvej 44: Debataften med Liberal Alliances partileder Alex Vanopslagh. Tilmelding nødvendig til www.LASlagelse.dk

Tirsdag

17.00: Slagelse Teater, Herrestræde: Familieforestillingen »Cykelmyggen Egon«.

UDSTILLINGER

Slagelse Museum, Bredegade: Åbent lørdag-søndag 10-14. Dansk Forsørgshistorisk Museum, Rosenkildevej 59: Åbent hver torsdag 10.00-

14.00 og søndage 13.00-15.00. Lukket på helligdage. Galleri Jethoni, Sorøvej 11: Udstilling af kunst i hele maj måned. Åbent søndage og onsdage kl. 11-16 samt efter aftale.

BIOGRAFER

Panorama Mandag og tirsdag 16.30: Croods: En ny tid 16.45 og 19.45: Lille Sommer-

fugl 17.00 og 19.30: Retfærdighedens Ryttere 17.15: Erna i krig 17.30: Druk 19.00: Chaos Walking 18.45: Promising Young Woman 20.00: Minari

Billetter: 58 50 58 58 el. www.panorama-slagelse.dk

NYE CORONATAL I SLAGELSE KOMMUNE

87,5

SMITTEDE
PR. 100.000 INDBYGGERE
DE SENESTE 7 DAGE

69

FAKTISK ANTAL
SMITTEDE
DE SENESTE 7 DAGE

Kilde: Statens Serum Institut

SJÆLLANDSKE SLAGELSE

Sjællands Tidende
Korsgade 6, 4200 Slagelse
Tlf. 8888 4211

Mail: slagelse.red@sn.dk
redaktion-korsor@sn.dk
skaelskoer.red@sn.dk
Hjemmeside: www.sn.dk/slagelse

SLAGELSE REDAKTIONEN:

Redaktør **Carsten Lysdal** (lys), mobil 2063 2012.
Journalist **Arne Svendsen** (arne), mobil 2876 3374.
Journalist **Per Vagnsø** (pev), mobil 2336 6810.
Journalist **Kim Brandt** (kim), mobil 2540 3454.
Journalist **Helge Wedel** (hewe), mobil 2540 3300
Journalist **Solveig Hansen** (sol), mobil 2545 64 68
Journalist **Fleur Sativa** (fleur), mobil 3160 3201.

TIP OG PRESSEMEDDELELSER:

slagelse.red@sn.dk
Tlf. 8888 4211

LÆSERBREVE:
Max. 1500 anslag

UDEBLIVER AVISEN:

Tlf. 7245 1125, kl. 8-15, lørdag kl. 8-12
Udenfor disse tidspunkter skriv til bladsalg@sn.dk eller ken.pedersen@sn.dk
Se »Hvor er min avis« på www.sn.dk

ABONNEMENT OG ANNONCER:

Kl. 8.30-16.00, fredag 8.30-15.30
Tlf. 8888 4211 - slagelse.salg@sn.dk